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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

تا انتخابات

یک ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری برخی از چهره های سیاسی 
کشور و همچنین تعدادی از کاندیداها به طرح دیدگاه ها و مواضع خود 
پرداختند که از مهمترین این موارد نامه آیت ا... رئیسی به رئیس جمهور 
بود.  رئیس جمهور نیز گفت :عده ای چنین تبلیغ می کنند که نظر مردم 
باید روی موضوع اقتصادی جامعه باشد، اما مردم به شما اجازه نمی دهند 

که همه زندگی آنها را در اقتصاد خلاصه کنید. 
جهانگیری هم گفت: هر چه زمان می گذرد صداقت این دولت در عمل به 

جهت گیری های نظام روشن تر می شود.

»روحانی« در جمع دانشگاهیان

الاسلام  حجت   ، ایسنا  گزارش  به 
والمسلمین »روحانی«  روز گذشته به جمع 
در  و  رفت  کشور  های  دانشگاه  روسای 
سخنانش ، با بیان اینکه  فناوری ارتباطات 
لازمه توسعه علمی است، گفت: نباید از 
تحولات فناوری روز فاصله گرفت و به جای 
»بستن« ، جوانان باید برای تعامل درست 
با فناوری های فردا آماده شوند. رییس  جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه مردم در پای صندوق های آراء حضور می یابند تا نظر خود 
را در موضوعات مختلف اعلام کنند، گفت: عده ای چنین تبلیغ می کنند 
که نظر مردم باید روی موضوع اقتصادی جامعه باشد، اما مردم به شما 
اجازه نمی دهند که همه زندگی آنها را در اقتصاد خلاصه کنید و باید درباره 

فرهنگ و آزادی هم برنامه داشته باشید.

خیلی ها شعار می دهند

ایسنا همچنین گزارش کرد  »جهانگیری« 
روز گذشته در مراسم افتتاح تاسیسات 
فاضلاب و سامانه آبرسانی شهر جدید پرند 
شرکت کرد و گفت: این دولت خیلی در 
زمینه تبعیت از فرامین مقام معظم رهبری 
شعار نداده که ما چنین و چنان هستیم 
ماهستند  رهبر  انقلاب،  رهبر  که  چون 
و جهت گیری های نظام را ترسیم می کنند و همه مسئولان باید در این 

جهت گیری حرکت کنند.
وی ادامه داد: هر چه زمان می گذرد صداقت این دولت در عمل به این 
موضوع روشن تر می شود. خیلی ها شعار می دهند و حرف هایی می زنند اما 

وقتی باید از این آزمایش سربلند بیرون بیایند نشان می دهند که آن حرف ها 
فقط برای منافع زودگذر و فریب انسان های مظلوم کشور بوده است.

بی تاثیری فشار سیاسی

به گزارش ایسنا، همچنین روز گذشته 
»عباسعلی کدخدایی« در گفت وگوی ویژه 
خبری خود گفت: شورای نگهبان نظارت 
خاصی در دوره مسئولیت افراد منتخب 
ندارد، اما اگر گزارش خاصی در خصوص 
دوران مسئولیت یا نمایندگی فرد منتخب 
وجود داشته باشد قطعا در احراز صلاحیت 

وی برای دوره های بعدی انتخابات اثرگذار است.
وی با بیان اینکه اصولا احراز صلاحیت در مورد همان دوره است و در 
دوره های بعدی فرد باید شرایط را احراز کند، گفت: فشارهای سیاسی 
به هیچ وجه در اعلام نظر اعضای محترم شورای نگهبان تاثیری ندارد، اما 

نظرات افراد مطلع شنیده می شود.

نامه های آیت ا... رئیسی

اخبار رسانه های مجازی روز گذشته حاکی 
از این است که »آیت ا... رئیسی« نامه ای به 

رئیس جمهور و رئیس رسانه ملی نوشت.
جمهور   رئیس  به  کاندیدا  این  نامه  در 

آمده است بنده و جنابعالی پیش از آنکه 
حقوقدان باشیم، هر دو مفتخر به کسوت 
روحانیت هستیم و این انتساب، ما را به 

رعایت امور اخلاقی بیش از دیگران ملزم و موظف می نماید.
اگر در صحنه انتخابات ریاست جمهوری، رقابت برای خدمت به مردم 
می باشد و همین مایه مباهات ماست، حیف است که به شائبه نمایش های 

تبلیغاتی که داوری دیگران را درباره ما مخدوش می کند، آلوده شود.
همچنین وی در نامه خود به رئیس  سازمان صدا و سیما نوشت متأسفانه 
برخلاف روال معمول، اکنون برنامه های جاری رئیس جمهور محترم که 
یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری می باشند، به طور پی در پی 
و پرحجم پوشش زنده و خبری پیدا می کند. از صداوسیما انتظار می رود با 
عنایت به اهداف و مأموریت های قانونی خود از هرگونه اقدامی که با ایجاد 
شائبه تبلیغ جانبدارانه به نفع یک فرد یا جریان خاص، فرآیند داوری درست 

و آگاهانه مردم شریف را مخدوش می سازد، جداً پرهیز نماید.

احتمال دارد انتخابات به دور دوم کشیده شود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
احتمال اینکه انتخابات به دور دوم کشیده 
شود، زیاد است اما آنچه برای ما اهمیت 

دارد، تشکیل دولت اصلح است. 
به گزارش مهر محسن رضایی در جلسه هم 
اندیشی با دانشجویان بسیجی فعال در 
حوزه رسانه که به میزبانی کمیته گفتمان 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد اظهار کرد:  این 
احتمال که  دولت بعد، ادامه دولت فعلی باشد و همین مسیر را بدون تغییر 
اساسی ادامه دهد، منتفی نیست و این احتمال هم قوی است که دولت 

انقلابی با تحولاتی برای  کارآمدی و  نجات اقتصاد روی کار بیاید.
وی افزود: همچنین احتمال اینکه انتخابات به دور دوم کشیده شود، زیاد 
است اما در هر حال  آنچه برای ما اهمیت دارد، تشکیل دولت اصلح است؛ 

روحانی کاندیدای مورد حمایت اصلاحات 

 ، سیما  و  صدا  خبرگزاری  گزارش  به 
نشست  حاشیه  در  عارف«  »محمدرضا 
علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
در جمع خبرنگاران گفت: همه باید اخلاق 
مسئله  این  و  کنند  رعایت  را  انتخاباتی 
مبنای انقلاب ما بوده است که امیدواریم 
همه گروه ها و جریان ها مبنای حرکت را 
قانون و اخلاق قرار دهند. عارف گفت: شرکت کردن در انتخابات حق 
هر فردی است تا خود را در معرض آراء عمومی قرار دهد و این طبیعی 
است و نمی توانیم جلوی افراد را بگیریم، اما همانطور که اعلام کرده ایم 
کاندیدای مورد حمایت ما آقای روحانی است و امیدواریم با حضور فعال 
وی و انسجامی که نیروهای اصلاح طلب نشان خواهند داد رأی ایشان در 

دور دوم بیشتر از دور اول باشد.
جهانگیری برای دفاع از عملکرد دولت  •

ایرنا هم گزارش داد که سخنگوی دولت گفته است : جهانگیری برای دفاع 
از عملکرد دولت وارد انتخابات شده است.

»محمدباقر نوبخت« در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اسحاق جهانگیری 
برای انتخابات ریاست جمهوری نام نویسی کرده است نظر دولت در این 
زمینه چیست گفت: اسحاق جهانگیری با هدف تبیین عملکرد دولت در 

انتخابات ریاست جمهوری نام نویسی کرده است.

 نامه های »رئیسی« و پیش بینی »محسن رضایی« 
از انتخابات 96

 الزاما حکم قطعی پرونده ها برای تایید یا رد صلاحیت
 افراد نیاز نیست

ایسنا - وزیر دادگستری درباره ثبت نام برخی از کاندیداها در انتخابات 
که خود دارای پرونده قضایی هستند، گفت: حتما این پرونده ها برای 
شورای نگهبان فرستاده می شود و این شورا به تناسب پرونده هایی که 
این افراد دارند تصمیم گیری می کند، حال اینکه حکم در موردشان 
صادر شده باشد و یا مستندات قوی باشد ولی حکم در موردشان صادر 
نشده باشد، در این شرایط می تواند مستند تصمیم  شورای نگهبان باشد. 
»پور محمدی « اظهار داشت : اگر موارد اتهامی جدی و مستندات هم قوی  

باشد می تواند مدارک قابل توجهی برای اعضای شورای نگهبان در رد صلاحیت باشد.

 واعظی: تخریب دیگران برای اثبات خود در انتخابات 
بدترین رویکرد است

ایرنا - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تخریب دیگران برای اثبات خود 
را در تبلیغات انتخابات بدترین رویکرد   ارزیابی کرد. 

»محمود واعظی« روز سه شنبه در چهارمین همایش سراسری مدیران 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان ها و شرکت های وابسته 
افزود: در تبلیغات انتخاباتی باید به گونه ای رقابت کنیم تا بعد از پایان 

انتخابات همه بتوانیم در کنار هم به مردم خدمت کنیم.

تاثیر تبلیغات زودهنگام در بررسی صلاحیت داوطلبان شوراها

ایرنا- نایب رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای کشور 
درباره تبلیغات زود هنگام در فضای مجازی، گفت: به افرادی که خارج 
از عرف اقدام به تبلیغات می کنند تذکر داده می شود و درصورتی که 
این مهم را رعایت نکنند، این مسائل در مسیر تایید صلاحیت آنان تاثیر 
خواهد داشت. »محمد جواد کولیوند« خاطرنشان کرد:  نظر هیات های 
اجرایی بخش و شهرستان مبنی بر تایید صلاحیت داوطلبان با تایید 

هیات های نظارت شهرستان و بخش معتبر است. 

مهلت چهار روزه برای اعتراض به رد صلاحیت های نامزدهای 
شوراهای اسلامی

ایرنا - هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: داوطلبانی که صلاحیت آنها تایید نشده است 
از تاریخ ابلاغ کتبی چهار روز مهلت دارند تا اعتراض خود را به هیات های 

عالی نظارت استان یا شهرستان تسلیم کنند.
نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان پنجمین دوره انتخابات شوراها در 
هیات های اجرایی روز دوم اردیبهشت از طریق فرمانداری ها به آنها 

ابلاغ می شود. 

آموزش ناظران صندوق های رای انتخابات شوراها آغاز شد

ایرنا - دبیر اجرایی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات پنجمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا از آغاز آموزش ناظران شعب اخذ رای خبر 
داد و گفت: در هر شعبه اخذ رای به ازای هر صندوق، یک و نیم ناظر و در 

شعب دارای صندوق های الکترونیکی دو ناظر پیش بینی شده است.
بحیرایی افزود: روند تعیین و آموزش ناظران برای شعبات اخذ رای در 

سراسر کشور آغاز شده است و 15 اردیبهشت پایان می یابد.

18 اردیبهشت؛ اعلام نهایی نامزدهای انتخابات شوراها 

صدا و سیما - رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا گفت : اسامی نهایی نامزدهای انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا 18 اردیبهشت اعلام می شود.
»محمد محمودی« با اشاره به اینکه روند بررسی صلاحیت داوطلبان 
عضویت در شوراهای اسلامی شهر و روستا در حال طی کردن بستر 
قانونی خود است افزود: اسامی نهایی نامزدهای انتخابات شوراهای 

اسلامی شهر و روستا 18 اردیبهشت اعلام می شود.

 رد صلاحیت 9 درصد از داوطلبان انتخابات شوراها 
در شهرهای کشور 

باشگاه خبرنگاران  - رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها از 
رد صلاحیت 9 درصد از داوطلبان انتخابات شوراها در شهرهای کشور 

توسط هیأت های اجرایی خبر داد.  
»محمد محمودی شاه نشین« رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا با اشاره به روند بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات شوراها در هیأت های اجرایی، گفت: حدود 9 

درصد از داوطلبان انتخابات شوراها در شهرهای کشور و یک الی 2 درصد هم در روستاها از سوی 
هیئت اجرایی انتخابات  ردّ صلاحیت شدند. 

رییس جمهور در مراسم روز ارتش:
بنیه دفاعی کشور 145 درصد رشد کرده است

ایسنا - رییس جمهور صبح روز گذشته در مراسم رژه روز ارتش که به مناسبت سی و نهمین سالروز ارتش در جوار 
حرم امام خمینی )ره( برگزار شد،  اظهار کرد: امروز بنیه دفاعی کشور 145 درصد رشد کرده است .

روحانی با تأکید بر اینکه در طول هشت سال دفاع مقدس همواره شاهد وحدت میان ارتش، سپاه، بسیج و نیروی 
انتظامی بوده ایم، گفت: بر اساس قانون اساسی ارتش وظیفه پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام 
جمهوری اسلامی را بر عهده دارد و امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران با فداکاری و ایثار به خوبی به وظایف 
خود عمل کرده است. وی در صحبت های خود با اشاره به قدرت نیروی مسلح کشورمان، گفت: امروز نیروهای 
چهارگانه ارتش در میان سپاه پاسداران قدرتمند،  بسیج دلاور و نیروی انتظامی دارای قدرت نظامی هوشمندی 
هستند که با دوران دفاع مقدس قابل مقایسه نیست. هر روز نیروهای مسلح وضعیت دفاعی ما در میدان ها و 
شرایط جدید را با تجهیزات و ابتکاراتی نو قدرتمندتر از گذشته می سازند. روحانی با بیان اینکه طی چهار سال 
فعالیت دولت یازدهم بنیه دفاعی کشور 145 درصد رشد داشته است، اظهار کرد: دولت یازدهم مفتخر است 
که از روز نخست یکی از اهداف بلند خود را تقویت قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران قرار داده است بر اساس 

آمار در دولت یازدهم  بنیه دفاعی کشور با 145 درصد رشد مواجه بوده است.

تسنیم - حجت الاسلام »سید ابراهیم رئیسی« طی 
نامه ای به حجت الاسلام روحانی وی را به رعایت اخلاق 

انتخاباتی توصیه کرد.
تسنیم - »زاکانی« در پاسخ به اینکه آیا جلیلی تحت 
فشار جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی از ثبت نام 
در انتخابات انصراف داد گفت: من از این موضوع 
اطلاع ندارم اما می دانیم جلیلی تحت فشار کسی قرار 

نمی گیرد.
ایسنا - »ابوالقاسم جراره« عضو شورای مرکزی جمنا 
زمان معرفی نامزد نهایی را به روزهای آخر تبلیغات 

انتخابات ریاست جمهوری موکول کرد.
تسنیم - »محمد قسیم عثمانی« نماینده مردم بوکان 
در مجلس گفت: اگر احمدی نژاد از سوی شورای 
نگهبان تایید صلاحیت شود، اولین کسی هستم که از 

نمایندگی مجلس انصراف می دهم. 
تابناک - حجت الاسلام » علیخاني« نماینده سابق 
مجلس در مورد اینكه آیا آیت ا... هاشمي رفسنجاني 
با كاندیداي پوششي در كنار روحاني موافق بود گفت: 
اصل این قصه كه كسي در كنار روحاني و كمك وي باشد 

ایده مرحوم آیت ا... هاشمی بود  .
بهار نیوز - »غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی« نایب 
رییس فراکسیون مستقلان ولایی گفت: فضا برای 
پیروزی آقای روحانی مساعد است و تنها هدف از حضور 
جهانگیری جلوگیری از تحقق تاکتیک اقتدارگرایان 

برای تخریب دولت است.
تابناک - »محمد هاشمی« درباره احتمال رد صلاحیت 
خود گفت: من دلیلی بر رد صلاحیت خودم نمی بینم، 
چون زندگی کاملًا شفافی دارم و سوابقم درخشان و 

ارزنده است.

حجم تجارت ایران و روسیه ۷0 درصد افزایش یافت

مهر - نماینده اتاق بازرگانی روسیه گفت: با رفع تحریم های تهران، روابط تجاری ایران 
و روسیه به طرز قابل توجهی افزایش یافته است و حجم تجاری دو کشور قابلیت رسیدن 

به 1۰ میلیارد دلار در سال را دارد. 
»الکساندر ماکسیموف« نماینده افتخاری اتاق بازرگانی روسیه در ایران گفت: 
روابط تجاری ایران و روسیه در سال جاری میلادی در مقایسه با سال 2۰1۶ میلادی 

تقریبا به دو برابر ارتقاء خواهد یافت.  
وی تصریح کرد: در سال 2۰1۶ میلادی حجم تجاری ایران و روسیه در مقایسه با سال قبل از آن ۷۰ درصد افزایش 

پیدا کرد و رقم 2 میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار برای مجموع حجم روابط تجاری تهران-مسکو ثبت شد .

بیلبورد


